中国机械工业职工思想政治工作研究会

机械政研会（2022）10号

关于征集全国机械行业

政治思想文化建设优秀案例的通知

各会员单位各会员单位、、机械职教政研会机械职教政研会：：

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实中共中

央、国务院《关于新时代加强和改进思想政治工作的意见》和《机械行业企

业文化建设“十四五”规划》，总结机械行业政治思想文化建设的规律和经

验，充分展示并宣传推广各会员单位在政治思想文化建设中好的做法，广

泛提高各会员单位开展政治思想文化建设的质量水平，决定组织征集机

械行业政治思想文化建设优秀案例活动，现将有关事项通知如下：

一、案例范围

（一）案例主题。党的十九大以来各会员单位围绕党和国家发展大

局，结合本单位实际，加强政治思想文化建设成效显著的优秀案例。

（二）案例类别。

党建类、思政类、文化类。

（三）案例内容。优秀案例的内容一般应包括：单位基本情况；主要

经验做法；工作成效。

二、案例条件

优秀案例必须坚持正确的政治立场，观点鲜明，实事求是，内容翔

实，单位原创，充分展示政治思想文化建设的实践成果，具有较强的示

范作用和推广价值。

1

主题词主题词：：优秀案例 征集 通知

主主 送送：：各会员单位、机械职教政研会

抄抄 送送：：中国政研会

三、申报要求

（一）申报程序。凡是会员单位的可直接申报，是集团的，可将下属

企业的优秀案例统一报送；机械职业教育政研会负责所属会员的优秀

案例申报初核工作，初核结束后将结果汇总报送中国机械政研会。

（二）各会员单位报送案例数量每一类原则上不超过 2 个，思政类

优秀案例可增加1个。

（三）优秀案例填写《全国机械行业政治思想文化建设优秀案例报

送表》，并撰写 5000字以内的申报材料，在材料左上角用黑体 5号字标

明“xxx 报送材料”字样，同时，提供与案例相关图片 3张。图片为 jpg 格

式，图片大小不小于 1M,分辨率不小于 300D pi,原图，注明图注，有摄影

者请标注。将表格及材料电子版发送到中国机械政研会秘书处，材料

及表格的纸质版同时快递至中国机械政研会，申报截止日期为 2022年

4月11日。

联系人：中国机械政研会副秘书长赵秀杰，电话：13901282595；

政研会邮箱：zhyh@mei.net.cn；

纸质版接收地址：北京西城区月坛南街26号院1号楼2013-2015。

附件：全国机械行业政治思想文化建设优秀案例申报表

2022年2月28日

2

附件：

全国机械行业政治思想文化建设

优秀案例申报表

案例名称

类 别

申报单位

联系人

手 机

案例概要和创新点

电话

电子邮箱

3

所在单位

意 见

审 核

意 见

领导签字：

盖 章：

日 期：

领导签字：

盖 章：

日 期：

4